
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 

RtruemAUU\AJ lhi ;u;;,.:\L 

BOLETHl DO MUN ICÍPIO 
N~.::Y.tªde ~ .. /9.?. .. ./ . .1.1:. 

- Estado de São Paulo -
PUBLICADO(A) NO JORNAL 

~~à~~~.!. ~e ~~~~1[.(~ 
DECRETO N. 17.576, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017 

Dispõe sobre a permissão de uso de bens de domínio 
público municipal ao Instituto de Ação Social 
Presidente Juscelino, necessários ao funcionamento 
do Centro de Educação Infantil Doutora Zilda Arns 
Neumann, e dá outras providências. 

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990; 

Considerando o disposto na Lei n. 8.789, de 29 de agosto de 2012, que "Autoriza o Poder 
Executivo, por intermédio da Secretaria de Educação, a celebrar convênio com o Instituto de Ação Social 
Presidente Juscelino objetivando o desenvolvimento do Centro de Educação Infantil - CEDIN - Zilda Aros 
Neumann, no Conjunto Residencial 31 de Março, para atendimento em período integral de crianças de zero 
a cinco anos de idade, filhos de mães com atividades remuneradas e de baixa renda, e dá outras 
providências." ; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 88.138117; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica permitido ao Instituto de Ação Social Presidente Juscelino, o uso do bem imóvel 
de domínio público municipal com as medidas, limites e confrontações abaixo descritas, bem como dos 
bens móveis necessários ao funcionamento do Centro de Educação Infantil Doutora Zilda Arns Neumann, 
localizado na Rua Luiz Monteiro Pinto, n. 173, do Loteamento Conjunto Residencial 31 de Março, nos 
termos do Anexo I, que é parte integrante deste Decreto: 

I - Imóvel: Centro de Educação Infantil Doutora Zilda Arns Neumann, caracterizado por uma 
edificação em alvenaria em pavimento térreo; 

li- Área do terreno: 3.394,25m2
; 

I li - Área construída: 1.897 ,07m2
; 

IV - Localização: o imóvel está localizado na Rua Luiz Monteiro Pinto, n. 173, do 
Loteamento Conjunto Residencial 31 de Março, São José dos Campos, Estado de São Paulo; 

V - Características do terreno: formato irregular, plano e com benfeitorias; 

VI -Medidas e confrontações: O perímetro do terreno tem início na confrontação com a Obra 
Social e Assistencial São Lucas, medindo 64,58m de extensão em reta, confrontando com a Rua Luiz 
Monteiro Pinto, defletindo para a esquerda, medindo 49,63m de extensão em reta, confrontando co~ 

v, ... D. 17.576/ 17 PA 88.138/ 17 

GAB006 VERSÃO 01/1~ '"V 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

remanescente da área de domínio público municipal, defletindo para a esquerda, medindo 64,94m de 
extensão em reta, confrontando com a Faixa de Transmissão de Energia, defletindo à esquerda mede 55,40m 
de extensão em reta, confrontando com a Obra Social e Assistencial São Lucas, fechando o perímetro. O 
perímetro descrito perfaz uma área de 3.394,25m2

• 

Parágrafo único. A área acima descrita está melhor caracterizada no Memorial Descritivo, 
Planta e Laudo de Avaliação inclusos, que são partes integrantes deste Decreto. 

Art. 2° A presente permissão de uso será concedida a título precário, gratuito e com vigência 
pelo prazo de duração do Termo de Colaboração a ser celebrado por meio do Processo Administrativo n. 
88.13 8117, estando limitada a doze meses. 

Art. 3° Cabe à permissionária realizar a manutenção dos bens permissionados, para que 
permaneçam em bom estado de uso e conservação enquanto durar a permissão, devendo providenciar as 
medidas necessárias, independente de notificação da permitente. 

Art. 4° A permissionária fica obrigada a entregar os bens permissionados, ao término da 
permissão, no mesmo estado que se encontrarem no ato concessão da presente permissão. 

Art. 5° A presente permissão de uso será revogada quando o interesse público o exigir ou se 
for dada destinação diversa da prevista neste Decreto, caso em que os bens objeto da presente permissão 
reverterão à posse direta da permitente, acrescidos de todas as benfeitorias, sem que assista à permissionária 
qualquer direito à indenização. 

Parágrafo único. É vedada a transferência da presente permissão de uso a terceiros, sob pena 
de revogação. 

Art. 6° No instrumento de permissão a ser firmado entre as partes constará, obrigatoriamente, 
cláusula de reversão para o caso de inobservância, por parte da permissionária, ao disposto neste Decreto. 

contrário. 

O. I 7.576/ 1 7 

GAB006 VERSÃO 01/1' 

Art. 7° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

São José dos Campos, I 5 di;,am~ 

Prefeito 

PA 88.138/ 17 

ff 
!/, 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo-

. ~~u~ 
Melissa Pulice da Costa Mendes 

Secretária de Apoio Jurídico 

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos 
quinze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete. 

~ 

D. 17.576117 

EvertoiY~a Figueira 
Departamento de Apoio Legislativo 

PA 88.138/ 17 3 

GAB006 VERSÀO 01/14 (} 



D. _________/17 PI 88.138/17 1 

Anexo I 
 
 

TERMO DE PERMISSÃO DE USO 
 
Permitente: Município de São José dos Campos. 
Permissionária: Instituto de Ação Social Presidente Juscelino. 
Objeto: Uso de Imóvel Público, Mobiliários e Equipamentos 

Eletroeletrônicos. 
Decreto nº: ________, de __ de ________ de 2017. 
Processo Administrativo: __________. 
 
Pelo presente instrumento, o Município de São José dos Campos, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 46.643.466/0001-06, com 
sede no Paço Municipal, situado na Rua José de Alencar, nº 123, Vila Santa Luzia, neste 
ato representado pela Senhora Secretária de Educação e Cidadania, Sra. Cristine de 
Angelis Pinto, brasileira, professora, casada, portadora do RG nº 21.566.000-6 SSP/SP e 
CPF nº 132.339.438-90, por força da Delegação de Competência conferida pelo Decreto 
nº 17.396, de 06 de março de 2017, adiante denominado simplesmente MUNICÍPIO, 
tendo em vista o que consta do processo administrativo nº 88.138/17, PERMISSIONA à 
Organização da Sociedade Civil Instituto de Ação Social Presidente Juscelino, pessoa 
jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, declarada de utilidade pública municipal 
pela Lei nº 2.167, de 6 de abril de 1979, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.408.480/0001-
97, e sede no Município de São Paulo, à Rua Augusto Cavalcanti, nº 34, salas 3, 4, 5 e 6, 
Conjunto Habitacional José Bonifácio, CEP 08253-110, neste ato representada pelo 
Presidente da entidade Senhor Júlio Morais dos Santos, brasileiro, RG nº 6.480.656 
SSP/SP e CPF/MF nº 070.608.408-00, residente e domiciliado à Rua Professor Leonídio 
Allegreti, nº 757, apto. 42, Bloco A, C5, CEP 08215-250, São Paulo - SP, nesta cidade, 
doravante denominada simplesmente PERMISSIONÁRIA, o imóvel público abaixo 
descrito e caracterizado, e os mobiliários e equipamentos eletroeletrônicos relacionados, 
obrigando-se a PERMISSIONÁRIA a observar irrestritamente as condições estabelecidas 
no Decreto Municipal nº _____, de ___ de ______ de 2017 e no Termo de Colaboração 
assinado para o desenvolvimento do Centro de Educação Infantil - CEDIN - Zilda Arns 
Neumann, no Bairro 31 de Março, para atendimento de crianças de zero a cinco anos de 
idade, em período integral, enquanto ocupar a área de terreno objeto do uso permitido, 
dentro do prazo de vigência do citado Termo de Colaboração, obedecidas também as 
disposições abaixo enumeradas. 

 
OBJETO: A presente permissão de uso tem por objeto o uso do imóvel de 

domínio público municipal localizado na Rua Luiz Monteiro Pinto, nº 173, Conjunto 
Residencial 31 de Março, de formato irregular, plano e com benfeitorias, ou seja, uma 
edificação em alvenaria em pavimento térreo, com 1.897,07m², de área total construída, 
com as seguintes medidas e confrontações: O perímetro do terreno tem início na 
confrontação com a Obra Social e Assistencial São Lucas, medindo 64,58m de extensão 
em reta, confrontando com a Rua Luiz Monteiro Pinto, defletindo para a esquerda, 
medindo 49,63m de extensão em reta, confrontando com o remanescente da área de 
domínio público municipal, defletindo para a esquerda, medindo 64,94m de extensão em 



D. _________/17 PI 88.138/17 2 

reta, confrontando com a Faixa de Transmissão de Energia, defletindo à esquerda mede 
55,40m de extensão em reta, confrontando com a Obra Social e Assistencial São Lucas, 
fechando o perímetro. O perímetro descrito perfaz uma área de 3.394,25m² e dos 
mobiliários e equipamentos eletroeletrônicos que constam do anexo único que integra 
este termo de permissão. 

 
2. NATUREZA: A presente permissão de uso tem caráter precário e 

gratuito, vedada a alteração da destinação do imóvel, podendo ser revogada a qualquer 
momento, sem direito à indenização em favor da PERMISSIONÁRIA em virtude da 
revogação, na hipótese de qualquer violação das obrigações previstas no Decreto nº ___, 
de __ de ____ de 2017, no Termo de Colaboração assinado com o MUNICÍPIO ou findo o 
prazo de até 180 (cento e oitenta) dias, desde que devidamente justificado pelo 
MUNICÍPIO com eventual seleção de nova entidade para ocupar referido próprio público, 
nos termos da Lei Federal nº. 13.019/14. 

 
 
3. PRAZO: O prazo de vigência desta permissão será de até 180 (cento e 

oitenta) dias, a contar do início da vigência do Termo de Colaboração constante do 
processo nº 88.138/17, podendo se encerrar antes de referido prazo, desde que 
devidamente justificado pelo MUNICÍPIO, nos termos da Lei Federal nº. 13.019/14. 

 
 
4. DO INSTITUTO DA REVERSÃO: Aplica-se a presente permissão o 

instituto da reversão, na hipótese de inobservância do disposto no Decreto nº _____, de 
___ de _________ de 2017, se o imóvel permissionado, no todo ou em parte, vier a ser 
dada destinação diversa da prevista no Decreto nº ________ ou desde que devidamente 
justificado pelo MUNICÍPIO com eventual seleção de nova entidade para ocupar referido 
próprio público, nos termos da Lei Federal nº. 13.019/14. 

 
São José dos Campos, (data). 
 
MUNICÍPIO 
 
PERMISSIONÁRIA 



frWr, -

ff PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

‘«—V SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA
DEPARTAMENTO DE APOIO LOGISTICO E MANUTENÇÃO

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS
1,.i.. .t,j&.

MEMORIAL DESCRITIVO DO IMÓVEL

Unidade: Centro de Educação Infantil Dra. Zilda Arns Neumann.

Área do Terreno: 3.394,25 m2

Área Construída: 1.897,07 m2

Trata-se de imóvel de domínio municipal, situado a Rua Luís Monteiro
Pinto, n° 173, Conjunto Habitacional 31 de Março, de formato irregular, plano e
com benfeitorias, ou seja, uma edificação de alvenaria em pavimento térreo,
com 1.897,07 m2 (hum mil, oitocentos e noventa e sete metros quadrados e
sete decímetros quadrados), de área construída, com as seguintes medidas e
confrontações: O perímetro do terreno tem início na confrontação com a Obra
Social e Assistencial São Lucas, medido 64,58m (sessenta e quatro metros e
cinquenta e oito centímetros) de extensão em reta, confrontando com a Rua
Luís Monteiro Pinto, defletindo para a esquerda, medindo 49,63m (quarenta e
nove metros e sessenta e três centímetros) de extensão em reta, confrontando
com o remanescente da Area de Domínio Público Municipal, defletindo para a
esquerda, medindo 64,94m (sessenta e quatro metros e noventa e quatro
centímetros) de extensão em reta, confrontando com a Faixa de Transmissão de
Energia, defletindo à esquerda medindo 55,40m (cinquenta e cinco metros e
quarenta centímetros) de extensão em reta, confrontando com a Obra Social e
Assistencial São Lucas, fechando o perímetro. O perímetro descrito perfaz uma
área de 3.394,25m2 (três mil trezentos e noventa e quatro metros quadrados e
vinte e cinco decímetros quadrados).

São José dos Campos, 02 de Agosto de 2.017.

6
CPO - SME

Memorial Descritivo Página 1





Folha no 236 o~~~ tii./3171..

Procmo n• U12'-' 6 

~ss~/ 
LAUDO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL N.0 46DAA-SPUJ ~ 

1. Interessada: Secretaria Municipal de Educação. 

2. Proprietária: Prefeitura Municipal de São José dos Campos, sediada à Rua José de 
Alençar, 123 - Centro 

3. Objetivo do laudo: determinar o valor de um imóvel. 

4. Localização: o imóvel está situado à Rua Luiz Monteiro Pinto, Parque Industrial, São 
José dos Campos- SP. 

5. Área total: o perímetro do terreno encerra a área de 3.394,25m2
• 

6. Vistoria: inspecionando o imóvel, observamos tratar-se de uma área em um bairro 
classe média. 

' ) 7. Para avaliar o imóvel utilizamos as normas do IBAPE-SP - Instituto Brasileiro de 

<) 

Avaliações e Perícias de Engenharia de São Paulo. 

8~ Pesquisa de valqres: às fontes de informações pesquisadas foram os anúncios 
publicados no jornal local, que forneceram os seguintes valores: 

Elemento n.0 01 : 
Informação publicada dia 04/03/2.012. 
Anunciante imobiliária Serra Valle, tel. 3949-1030. 
Local: Jardim Oriente. 
Área de 360,00m2

, com frente de 12,00m e profundidade de 30,00m. 
Topografia plana. 
Valor= R$200.000,00. 
Valor médio= 200.000,00/360,00 = R$555,56/m2 

lf = 194,84. 

Elemento n.0 02: 
Informação publicada dia 26/02/2.012. 
Anunciante imobiliária Exatta, tel. 3949-2807 ou 3029-7021. 
Local: Rua Francisco Rodrigues Silva, Cidade Morumbi. 
Área de 150,00m2

, com frente de 5,00m e profundidade de 30,00m. 
Topografia plana. 
Valor = R$95.000,00. 
Valor médio= 95.000,00/150,00 = R$633,33/m2

. 

lf = 182,45. 

Elemento n.0 03: 
Informação publicada dia 26/02/2.012. 
Anunciante imobiliária Maciel, tel. 3906-6000. 
Local: Jardim Oriente. 
Área de 300,00m2

, com frente de 10,00m e profundidade de 30,00m. 
Topografia plana. 
Valor= R$215.000,00. 
Valor médio= 215.000,00/300,00 = R$716,67/m2 

1/4 

marilia.rocha
Caixa de texto

marilia.rocha
Caixa de texto

marilia.rocha
Caixa de texto

marilia.rocha
Caixa de texto



( ) 

( . 

2~ 
f4;_Cl 

Folha o•.lt~Oala <.~ 
Processo •I" ~~-2. ...... 4t.-o __ _ 

lf = 194,84. 

Elemento n.0 04: 
Informação publicada dia 25/03/2.012. 
Anunciante imobiliária Brilhante, tel. 3931 -4488 ou 3931 -8359. 
Local: Rua Mar Del Plata, Jardim América. 

Ass ~ 

Área de 270,00m2
, com frente de 10,00m e profundidade de 27,00m. 

Topografia plana. 
Valor= R$250.000,00. 
Valor médio = 250.000,00/270,00 = R$925,93/m2 

lf = 194,84. 

Elemento n.0 05: 
Informação publicada dia 01104/2.012. 
Anunciante particular, tel. 9791-5088 
Local: Rua José Cobra (Q7- L 10), Residencial DeVille, Parque Industrial. 
Area de 312,50m2

, com frente de 12,00m e profundidade de 25,00m. 
Topografia plana. 
Valor= R$220.000,00. 
Valor médio= 220.000,00/312,50 = R$704,00/m2 

lf = 175,69. 

9. Homogeneização dos valores: considerando como lote padrão uma área plana, com 
10,00m de frente e profundidade de 30,00m, com os melhoramentos públicos de rua 
pavimentada, energia elétrica, água potável e esgoto: 

Fator de fonte (Ff), Considerado 0,90 para imóveis em oferta de venda, que supõe 
existir uma elasticidade de negociação. 

Fator de testada= Ft = (Tiffr)0
•
25

. 

Ti= 10,00 m, testada ideal correspondente à zona onde se situa o imóvel. 
Tr =testada real do elemento pesquisado. 
Não considerando do Ft o que extrapolar o intervalo: 
(1/2)o.2s <= Ft <= (2)o.2s. 

Fator de profundidade (Fp): 
P(mi) = Profundidade mínima padrão = 20,00m. 
P(máx) =Profundidade máxima padrão= 40,00m. 
P(eq) =Profundidade equivalente= Área/testada. 

Para P(mi)/2 <= P(eq) <= 2 x P(máx) então: 

Se P(mi)/2 <= P(eq) < P(mi): 
Fp = (P(mi)/P(eq))0

·
50

• 

Se P(mi) <= P(eq) <= P(máx) então Fp = 1,00. 

Se P(máx) < P(eq) <= 2 x P(máx): 
Fp = (P(eq)/P(máx))0

'
50

. 

Para P(eq) < P(mi)/2 ou P(eq) > 2 x P(máx) então: 
Fp = (2,00)0

'
50 = 1 ,41 . 

2/4 

\ 

marilia.rocha
Caixa de texto

marilia.rocha
Caixa de texto

marilia.rocha
Caixa de texto

marilia.rocha
Caixa de texto

marilia.rocha
Caixa de texto



_) 

.) 

..triV 
Fo!ha n• :{Jfl ~ Data lli~t JL 
Ptacesso 0° '-!<} t 46 
Ass ~ 

Fator de Topografia (Fto), indicados na tabela e leva em consideração a declividade 
da superfície dos lotes. 

Os indices Fiscais (lf) dos locais dos elementos da pesquisa estão indicados na tabela 
e o do lote avaliando é lfa = 175,69/2.012 e será utilizado como fator de transporte 
para este local. 

Valor Homogeneizado = Vh =(V m x Ff x Ft x Fp x Fto x lfa)/lf. 

Elemento Vm F f Ft --- Fp F to I f V h 
01 555,56 0,90 1,00 1,00 1,00 194,84 450,86 
02 633,33 0,90 1,00 1,00 1,00 182,45 548,88 
03 716,67 0,90 1,00 1,00 1,00 194,84 581,61 
04 925,93 0,90 1,00 1,00 1,00 194,84 751,43 
05 704,00 0,90 1,00 1,00 1,00 175,69 633,60 

Valor médio 593,28 
Limite Superior = Vm x 1 ,3 771,26 
Limite Inferior = Vm x O, 70 415,30 

Como não existe nenhum valor que extrapola os limites, os elementos pesquisados 
satisfazem a exigência. 

1 O. Cálculo do valor do terreno (Vt), considerando o Fator de Testada (Ft), Fator de 
Profundidade (Fp) e Fator de Topografia (Fto): 

Vt = Area x Vhm x Ft x Fp x Fto. 

• - 2 Area - 3.394,25m . 

Vhm = 593,28R$/m2
. 

0,25 
Ft =Fator de testada= (Tr/Ti) = 1 ,00. 
Tr = testada real da Area avaliando. 
Ti= 10,00m, testada ideal correspondente à zona onde se situa o imóvel. 
Não considerando do Ft o que extrapolar o intervalo: 

0.25 0,25 
(1/2) <= Ft <= (2) 

Fp =Fator de profundidade= 1 ,00. 
P(mi) =Profundidade mínima padrão= 20,00m. 
P(máx) =Profundidade máxima padrão= 40,00m. 
P(eq) =Profundidade equivalente. 

Para P(mi)/2 <= P(eq) <= 2 x P(máx) então: 

Se P(mi)/2 <= P(eq) < P(mi): 
0,50 

Fp = (P(eq)/P(mi)) . 

Se P(mi) <= P(eq) <= P(máx) então Fp = 1 ,00. 

Se P(máx) < P{eq) <= 2 x P(máx): 
0,50 

Fp = (P(máx)/P(eq)) 

314 

marilia.rocha
Caixa de texto

marilia.rocha
Caixa de texto

marilia.rocha
Caixa de texto

marilia.rocha
Caixa de texto



r", --

Para P(eq) < P(mi)/2 ou P(eq) > 2 x P(máx) então: 
!S.so 

Fp = (1/2) = 0,71. 

Fto = 1,00. 

Vt = Área X Vhm X Ft X Fp X Fto. 

Vt = 3.394,25 X 593,28 X 1,00 X 1,00 X 1,00::2.013.740,64 

.::"'t./1 
Folha n• .~ OataZ..i 19611 2--
Piotesso n• '-l?2.~l6 
Ass ~ 

11. Cálculo do valor da construção (V c), de acordo com os Custos Unitários Pini de 
Edificações (CUPE) considerando padrão, uma construção residencial média: 

Vc =Área construída (Ac) x CUPE x Correção do Padrão (CP) x 8.0.1. 

Vc = Ac x CUPE x CP x 8.0.1. 

CUPE = R$/m2 =Custos Unitários PINI de Edificações, mês base Abril/2.012, utilizado 
para classificar o padrão da construção, que calcula o valor dos Materiais e Mão de 
Obra inclusive com as taxas de Leis Sociais e Riscos do Trabalho, mas não incluí as 
taxas de Benefícios e Despesas Indiretas (BOI 

CP = Corrige a variação de padrão entre o CUPE considerado e o padrão existente na 
área da construção que está sendo calculada. 

8.0.1. = 1,1 O = Beneficio e Despesas Indiretas que inclui lucro do construtor, despesas 
administrativas, etc. 

Item Are a CUPE Cp 8.0.1. V c 
Construção 1.897,07 1.097,15 1,10 1,10 2.518.458,12 

12. Valor do imóvel (Vi): 

Vi= Vt + Vac. 

) Vi= 2.013.740,64 + 2.518.458,12 = 4.532.198,76. 

Portanto, o valor do imóvel é quatro milhões, quinhentos e trinta e dois mil, cento e 
noventa e oito Reais e setenta e seis centavos. 

13. Encerramento: o presente laudo vai impresso em quatro folhas apenas no anverso, 
estando a última datada e assinada e as demais rubricadas. 

Secretaria de Planejamento bano 13 de Julho de 2.012. 

Eng.0 Alfredo Dimas Moreira Garcia. 
Avaliador CREA 0600.89464.9/0. 

4/4 

marilia.rocha
Caixa de texto

marilia.rocha
Caixa de texto

marilia.rocha
Caixa de texto

marilia.rocha
Caixa de texto

marilia.rocha
Caixa de texto

marilia.rocha
Caixa de texto



ATUALIZAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO 

Procedi a atualização monetária do valor da Avaliação feita pelo Eng. Dimas 
em 2012. 

A atualização foi baseada na variação de índices oficiais no período 
mencionado, adotando-se a média dos índices utilizados, seguindo 
recomendação da Instrução Normativa n. 1, de 2 de dezembro de 2014, da 
Secretaria de Patrimônio da União. 

Data da Aval iação- 13/07/2012 

Valor do imóvel, conforme laudo- R$ 4.532.198,76 

Valores atualizados (Junho/2017): 

- Índice Nacional de Preços ao Consumidor- INPC (IBGE)- R$ 6.311.656,02 

- Índice de Preço ao Consumidor Amplo - IPC-A (IBGE) - R$ 6.288.446,63 

- Índice Geral de Preços Médio - IGP-M (FGV) - R$ 6.018.021,20 

Média dos índices utilizados: R$ 6.206.041,28 

O valor atualizado da avaliação é de R$ 6.206.041,28 (Seis milhões, 
duzentos e seis mil, quarenta e um reais e vinte e oito centavos). 

São José dos Campos, 04 de agosto de 2017. 

D~~a._; 
Cláudia Moreira de Carvalho 

Secretaria de Apoio Jurídico 
Arquiteta e Urbanista 

CAU A54152-4 



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 07/08/2017   15:26:31

Pag. 1 de 14

45901

103594

137483

138741

139402

139403

140403

148691

149835

154179

169106

181030

181036

182001

185685

194516

204259

204564

BATEDEIRA ELETRICA DE BOLO,
DOMESTICA, 3 VELOCIDADES, 220V/60HZ
CADEIRA DE RODAS,INFANTIL,DOBRAVEL,EM
ALUMINIO,BRACOS ESCAMOTEAVEIS,LARG.
47,5CM, LARG. ASSENTO 29,5
BATEDEIRA ELETRICA DE BOLO,
DOMESTICA, 3 BATEDORES PARA MASSA
LEVE, MEDIA E PESADA, 3 VELOCIDADES, P
ARQUIVO DE ACO C/ 04 GAVETAS, CHAPA 22,
COM CARRINHO TELESCOPICO - 0,46 X 0,60 X
1,33 M (+/- 05 CM)
GAVETEIRO VOLANTE EM MDF C/ 03
GAVETAS - MED. 0,46 X 0,67 X 0,53
GAVETEIRO VOLANTE EM MDF C/ 03
GAVETAS - MED. 0,46 X 0,67 X 0,53
ARMARIO BAIXO FECHADO C/ 2 PORTAS DE
ABRIR C/ ESP. 25MM E FUNDO 18MM,
MED.0,74 X 0,90 X 0,40M, C/ 1 
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 0.5 KVA, 220
X 110 VOLTS, COM FILTRO DE LINHA
GAVETEIRO VOLANTE EM MADEIRA C/
REVESTIMENTO MELAMINICO, C/05 GAVETAS
PEQUENAS E RODIZIOS - 0,46 X 0
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 0.5 KVA, 220
X 110 VOLTS, COM FILTRO DE LINHA
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 0.5 KVA, 220
X 110 VOLTS, COM FILTRO DE LINHA
CADEIRA GIRATORIA - TIPO SECRETARIA,
COM 05 PES, EM TECIDO ESPUMA INJETADA,
SEM BRACO, COM BASE MECA
CADEIRA GIRATORIA - TIPO SECRETARIA,
COM 05 PES, EM TECIDO ESPUMA INJETADA,
SEM BRACO, COM BASE MECA
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPACIDADE
DE 6 L, COM CORPO EM ACO INOX, COPO E
TAMPA EM ALUMINIO, MOTOR
FREEZER VERTICAL COM CAPACIDADE
TOTAL PARA 301 LITROS, NA COR BRANCA,
TENSAO DE 220 V, PORTA REVERSI
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 1,0 KVA,
ENTRADA BIVOLT, SAIDA 115V, 4 TOMADAS
TRIPOLARES, EM CONF NBR 14.
BALANCA ELETRONICA COM CAPACIDADE
MAXIMA PARA 15 KG/DIVISAO DE 5 G, NA
COR BRANCA,  MEDINDO APROXIMA
BEBEDOURO CONJUGADO TIPO PRESSAO,
EM ACO INOX, PARA USO INFANTIL E
ADULTO, C/ 03 TORNEIRAS EM LATAO 

-Nº Placa Descrição do material

CONFORME MEMO
0128/CEE/2013

CONFORME MEMO
0027/DMC/2014

MEMO 0095/VC/2013

MEMO 385/DEI/2012

MEMO 385/DEI/2012

MEMO 385/DEI/2012

CONFORME MEMO
125/INFO/2013
MEMO 385/DEI/2012

MEMO 355/GC-CV/2012

RC 3806

MEMO 375/DEI/2012

MEMO 375/DEI/2012

CONFORME MEMO
0015/VSB/2014

MEMO 355/GC-CV/2012

Observação

26/10/1994

09/09/2002

09/06/2005

10/08/2005

30/08/2005

30/08/2005

26/09/2005

17/02/2005

27/03/2006

09/08/2006

22/06/2007

29/05/2008

29/05/2008

30/06/2008

22/10/2008

15/08/2009

08/06/2010

28/06/2010

             0.93

           583.53

           329.00

           325.00

           185.00

           185.00

           205.00

            65.00

           130.00

            79.00

            90.00

            50.00

            50.00

           404.39

         1,430.00

           129.00

           430.00

           530.00

Aquisição Valor

4415Unidade orçamentária: SEC/EDIN ZILDA ARNS NEUMANN

18113

62861

82208

34224

75758

75758

72040

56030

66931

56030

56030

66768

66768

100618

106606

70811

106575

106603

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 07/08/2017   15:26:31

Pag. 2 de 14

204566

204591

205256

205257

205374

205375

205376

205398

205399

205518

205519

205689

205690

205691

205692

BEBEDOURO CONJUGADO TIPO PRESSAO,
EM ACO INOX, PARA USO INFANTIL E
ADULTO, C/ 03 TORNEIRAS EM LATAO 
FOGAO INDUSTRIAL A GAS C/ 06
QUEIMADORES: 03 SIMPLES E 03 DUPLOS,
PERFIL 10, C/ FORNO, GRELHAS DE 8 
ESCADA DE ABRIR COM 6 DEGRAUS
FABRICADA EM ALUMINIO, C/ TRAVA DE
SEGURANCA RESISTENTE, PES E DEGRAUS
ESCADA DE ABRIR COM 6 DEGRAUS
FABRICADA EM ALUMINIO, C/ TRAVA DE
SEGURANCA RESISTENTE, PES E DEGRAUS
CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA, SEM
BRACOS, COM ASSENTO E ENCOSTO COM
ESPUMA INJETADA COM RELEVOS  REVE
CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA, SEM
BRACOS, COM ASSENTO E ENCOSTO COM
ESPUMA INJETADA COM RELEVOS  REVE
CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA, SEM
BRACOS, COM ASSENTO E ENCOSTO COM
ESPUMA INJETADA COM RELEVOS  REVE
ROUPEIRO EM ACO - 12 VAOS - PORTAS C/
FECHADURAS - MEDINDO 1,98 X 0,90 X 0,40 M
- COM CABIDES INTERN
ROUPEIRO EM ACO - 12 VAOS - PORTAS C/
FECHADURAS - MEDINDO 1,98 X 0,90 X 0,40 M
- COM CABIDES INTERN
ARMARIO EM ACO COM 2 PORTAS  (DE
ABRIR) E 4 PRATELEIRAS, EM CHAPA 22,
MEDINDO 1,96 X 0,90 X 0,38 M, 
ARMARIO EM ACO COM 2 PORTAS  (DE
ABRIR) E 4 PRATELEIRAS, EM CHAPA 22,
MEDINDO 1,96 X 0,90 X 0,38 M, 
BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA

BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA

BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA

BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA

Nº Placa Descrição do material

CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA
EBRAM.

CONFORME MEMO:
135/DEI/10 - CINTIA
ABRAM.

CONFORME MEMO:
135/DEI/10 - CINTIA
ABRAM.

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/2010.

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/2010.

 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM

Observação

28/06/2010

16/06/2010

14/07/2010

14/07/2010

14/07/2010

14/07/2010

14/07/2010

14/07/2010

14/07/2010

19/07/2010

19/07/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

           530.00

         1,378.00

            97.00

            97.00

            83.00

            83.00

            83.00

           409.00

           409.00

           314.00

           314.00

            89.00

            89.00

            89.00

            89.00

Aquisição Valor

4415Unidade orçamentária: SEC/EDIN ZILDA ARNS NEUMANN

106603

106602

72773

72773

114661

114661

114661

49687

49687

31581

31581

56789

56789

56789

56789

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 07/08/2017   15:26:31

Pag. 3 de 14

205693

205694

205695

205696

205697

205698

205699

205700

205701

205702

205703

205704

205705

BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA

BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA

BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA

BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA

BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA

BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA

BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA

BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA

BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA

BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA

BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA

CARRINHO PARA BEBE COM ESTRUTURA DE
ALUMINIO ULTRALEVE, ASSENTO
REVERSIVEL (DE FRENTE PARA OS PAIS),

CARRINHO PARA BEBE COM ESTRUTURA DE
ALUMINIO ULTRALEVE, ASSENTO
REVERSIVEL (DE FRENTE PARA OS PAIS),

Nº Placa Descrição do material

 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.

Observação

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

            89.00

            89.00

            89.00

            89.00

            89.00

            89.00

            89.00

            89.00

            89.00

            89.00

            89.00

           419.00

           419.00

Aquisição Valor

4415Unidade orçamentária: SEC/EDIN ZILDA ARNS NEUMANN

56789

56789

56789

56789

56789

56789

56789

56789

56789

56789

56789

110272

110272

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 07/08/2017   15:26:31

Pag. 4 de 14

205706

205707

205708

205709

205710

205711

205712

205713

205714

205715

205716

205717

205718

CARRINHO PARA BEBE COM ESTRUTURA DE
ALUMINIO ULTRALEVE, ASSENTO
REVERSIVEL (DE FRENTE PARA OS PAIS),

CARRINHO PARA BEBE COM ESTRUTURA DE
ALUMINIO ULTRALEVE, ASSENTO
REVERSIVEL (DE FRENTE PARA OS PAIS),

CARRINHO PARA BEBE COM ESTRUTURA DE
ALUMINIO ULTRALEVE, ASSENTO
REVERSIVEL (DE FRENTE PARA OS PAIS),

CARRINHO PARA BEBE COM ESTRUTURA DE
ALUMINIO ULTRALEVE, ASSENTO
REVERSIVEL (DE FRENTE PARA OS PAIS),

CARRINHO PARA BEBE COM ESTRUTURA DE
ALUMINIO ULTRALEVE, ASSENTO
REVERSIVEL (DE FRENTE PARA OS PAIS),

CARRINHO PARA BEBE COM ESTRUTURA DE
ALUMINIO ULTRALEVE, ASSENTO
REVERSIVEL (DE FRENTE PARA OS PAIS),

CARRINHO PARA BEBE COM ESTRUTURA DE
ALUMINIO ULTRALEVE, ASSENTO
REVERSIVEL (DE FRENTE PARA OS PAIS),

CARRINHO PARA BEBE COM ESTRUTURA DE
ALUMINIO ULTRALEVE, ASSENTO
REVERSIVEL (DE FRENTE PARA OS PAIS),

CARRINHO PARA BEBE COM ESTRUTURA DE
ALUMINIO ULTRALEVE, ASSENTO
REVERSIVEL (DE FRENTE PARA OS PAIS),

CARRINHO PARA BEBE COM ESTRUTURA DE
ALUMINIO ULTRALEVE, ASSENTO
REVERSIVEL (DE FRENTE PARA OS PAIS),

CARRINHO PARA BEBE COM ESTRUTURA DE
ALUMINIO ULTRALEVE, ASSENTO
REVERSIVEL (DE FRENTE PARA OS PAIS),

CARRINHO PARA BEBE COM ESTRUTURA DE
ALUMINIO ULTRALEVE, ASSENTO
REVERSIVEL (DE FRENTE PARA OS PAIS),

CARRINHO PARA BEBE COM ESTRUTURA DE
ALUMINIO ULTRALEVE, ASSENTO
REVERSIVEL (DE FRENTE PARA OS PAIS),

Nº Placa Descrição do material

 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.

Observação

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

02/08/2010

           419.00

           419.00

           419.00

           419.00

           419.00

           419.00

           419.00

           419.00

           419.00

           419.00

           419.00

           419.00

           419.00

Aquisição Valor

4415Unidade orçamentária: SEC/EDIN ZILDA ARNS NEUMANN

110272

110272

110272

110272

110272

110272

110272

110272

110272

110272

110272

110272

110272

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 07/08/2017   15:26:31

Pag. 5 de 14

205774

205775

205776

205777

205778

205780

205946

205999

206000

206056

206120

206132

206133

206134

206138

MESA C/ 02 GAVETAS EM LAMINADO
MELAMINICO - MEDIDAS APROX.:1,25 X 0,65 X
0,75 M (+/-5 CM)
MESA C/ 02 GAVETAS EM LAMINADO
MELAMINICO - MEDIDAS APROX.:1,25 X 0,65 X
0,75 M (+/-5 CM)
MESA C/ 02 GAVETAS EM LAMINADO
MELAMINICO - MEDIDAS APROX.:1,25 X 0,65 X
0,75 M (+/-5 CM)
MESA C/ 02 GAVETAS EM LAMINADO
MELAMINICO - MEDIDAS APROX.:1,25 X 0,65 X
0,75 M (+/-5 CM)
MESA C/ 02 GAVETAS EM LAMINADO
MELAMINICO - MEDIDAS APROX.:1,25 X 0,65 X
0,75 M (+/-5 CM)
ESPREMEDOR DE LARANJA - INDUSTRIAL C/
02 CASTANHAS (01 P/LARANJA E 01 P/ LIMAO)
- 220 V   ** VIDE CO
FOGAO A GAS C/ 04 BOCAS, DOMESTICO -
MESA EM INOX, COM TAMPA DE VIDRO
TEMPERADO, ACENDIMENTO AUTOMAT
MAQUINA DE LAVAR ROUPA COM
CAPACIDADE  APROXIMADA PARA 12 KG, NA
COR BRANCA, TENSAO DE 220 VOLTS,  M

SECADORA DE ROUPA 15KG COM 7
PROGRAMAS DE SECAGEM, SISTEMA ANTI
RUGAS, DISPLAY COM TEMPO
REMANESCENT
MINI SYSTEM, POTENCIA PMPO DE 1200W E
RMS DE 100W, CONTROLE REMOTO, DUPLO
DECK, KARAOKE, GRAVACAO/RE

BALCAO TERMICO COM 06 CUBAS - TIPO
GASTRONORM, INFANTIL, 65CM, CUBAS GN
1/2 X 100, CUBAS EM ACO INOX
FREEZER HORIZONTAL- CAPACIDADE 399 L -
220 V

REFRIGERADOR DUPLEX COM CAPACIDADE
TOTAL PARA ARMAZENAMENTO DE 467
LITROS, TENSAO DE 220 VOLTS, NA C
REFRIGERADOR DUPLEX COM CAPACIDADE
TOTAL PARA ARMAZENAMENTO DE 467
LITROS, TENSAO DE 220 VOLTS, NA C
FOGAO DOMESTICO A GAS, 06 BOCAS COM
FORNO, ESTUFA COM MESA DE INOX,
ACENDIMENTO AUTOMATICOA, TAMPA D

Nº Placa Descrição do material

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/2010 - CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME MEMO:
135/DEI/2010 - CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME MEMO:
135/DEI/2010 - CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME MEMO:
135/DEI/2010 - CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME MEMO:
135/DEI/2010 - CINTIA
EBRAM.
CONFORME MEMO:
135/DEI/2010 - CINTIA
EBRAM.

CONFORME
MEMORANDO N°
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
CONFORME
MEMORANDO Nº
135/DEI/2010 - CINTIA
EBRAM.
CONFORME
MEMORANDO:
135/DEI/2010 - CINTIA
EBRAM
CONFORME MEMO:
135/DEI/2010

CONFORME MEMO:
135/DEI/10 - CINTIA
EBRAM
 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 - CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 - CINTIA
EBRAM.

Observação

05/08/2010

05/08/2010

05/08/2010

05/08/2010

05/08/2010

05/06/2010

11/08/2010

05/08/2010

05/08/2010

13/08/2010

16/08/2010

16/08/2010

16/08/2010

16/08/2010

16/08/2010

           113.00

           113.00

           113.00

           113.00

           113.00

           138.00

           410.00

         1,420.00

         1,900.00

           800.00

           950.00

         1,695.00

         1,750.00

         1,750.00

           550.00

Aquisição Valor

4415Unidade orçamentária: SEC/EDIN ZILDA ARNS NEUMANN

39064

39064

39064

39064

39064

30767

82056

106611

111686

101872

59189

26523

106629

106629

87778

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 07/08/2017   15:26:31

Pag. 6 de 14

206336

206337

206338

206339

206340

206393

206394

206396

206406

206521

206522

206703

206704

206705

MESA P/ MICROCOMPUTADORES /
TERMINAIS E IMPRESSORA EM MDF
REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO -
MED. 0,
MESA P/ MICROCOMPUTADORES /
TERMINAIS E IMPRESSORA EM MDF
REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO -
MED. 0,
MESA P/ MICROCOMPUTADORES /
TERMINAIS E IMPRESSORA EM MDF
REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO -
MED. 0,
MESA P/ REUNIAO EM MDF, REVESTIDO EM
MELAMINICO - MED. 2,20 X 1,00 X 0,75 M (+/-
05 CM)
MESA P/ REUNIAO EM MDF, REVESTIDO EM
MELAMINICO - MED. 2,20 X 1,00 X 0,75 M (+/-
05 CM)
ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA,
EQUIPADO COM 04 GAVETAS DESLIZANTE
SOBRE TRILHOS METALICOS E PUXADORES 
ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA,
EQUIPADO COM 04 GAVETAS DESLIZANTE
SOBRE TRILHOS METALICOS E PUXADORES 
ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA,
EQUIPADO COM 04 GAVETAS DESLIZANTE
SOBRE TRILHOS METALICOS E PUXADORES 
MESA ESCRIVANINHA COM TAMPO
CONFECCIONADO EM MDF COM  25 MM DE
ESPESSURA, MEDINDO: 1,25 X 0,74 X 0,6
EXTRATOR DE SUCO, METODO DE
CENTRIFUGACAO, POTENCIA MINIMA DE 210
WATTS, PESO APROXIMADO DE 03 KG, D
MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, COR
BRANCA, C/FUNCOES DE
FIAR/RALAR/PICAR/TRITURAR/MISTURAR, C/
LAMIN
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D

Nº Placa Descrição do material

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10

CONFORME MEMO:
135/DEI/10

CONFORME MEMO:
135/DEI/10

CONFORME MEMO:
135/DEI/10

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

Observação

13/08/2010

13/08/2010

13/08/2010

13/08/2010

13/08/2010

18/08/2010

18/08/2010

18/08/2010

13/08/2010

20/08/2010

20/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

            74.00

            74.00

            74.00

           215.00

           215.00

           160.00

           160.00

           160.00

           160.00

           130.00

           230.00

            43.00

            43.00

            43.00

Aquisição Valor

4415Unidade orçamentária: SEC/EDIN ZILDA ARNS NEUMANN

18042

18042

18042

32608

32608

92280

92280

92280

69783

98342

106616

92430

92430

92430

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 07/08/2017   15:26:31

Pag. 7 de 14

206706

206707

206708

206709

206710

206712

206713

206714

206715

206717

206718

206719

206722

CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D

Nº Placa Descrição do material

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

Observação

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

            43.00

            43.00

            43.00

            43.00

            43.00

            43.00

            43.00

            43.00

            43.00

            43.00

            43.00

            43.00

            43.00

Aquisição Valor

4415Unidade orçamentária: SEC/EDIN ZILDA ARNS NEUMANN

92430

92430

92430

92430

92430

92430

92430

92430

92430

92430

92430

92430

92430

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 07/08/2017   15:26:31

Pag. 8 de 14

206723

206724

206725

206726

206727

206728

206729

206730

206731

206903

206904

206905

206906

206907

CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
CADEIRA FIXA SEM BRACOS PARA
ATENDIMENTO COM 04 PES PALITOS,
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM
ESPUMA D
ARMARIO ALTO EXECUTIVO COM 02 PORTAS
BAIXAS DE ABRIR, COM 04 PRATELEIRAS
INTERNAS EM CIMA, TAMPO 25 
ARMARIO ALTO EXECUTIVO COM 02 PORTAS
BAIXAS DE ABRIR, COM 04 PRATELEIRAS
INTERNAS EM CIMA, TAMPO 25 
ARMARIO ALTO EXECUTIVO COM 02 PORTAS
BAIXAS DE ABRIR, COM 04 PRATELEIRAS
INTERNAS EM CIMA, TAMPO 25 
ARMARIO ALTO EXECUTIVO COM 02 PORTAS
BAIXAS DE ABRIR, COM 04 PRATELEIRAS
INTERNAS EM CIMA, TAMPO 25 
ARMARIO ALTO EXECUTIVO COM 02 PORTAS
BAIXAS DE ABRIR, COM 04 PRATELEIRAS
INTERNAS EM CIMA, TAMPO 25 

Nº Placa Descrição do material

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10 CINTIA

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME MEMO:
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME MEMO:
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME MEMO:
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME MEMO:
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.

Observação

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

30/08/2010

02/09/2010

02/09/2010

02/09/2010

02/09/2010

02/09/2010

            43.00

            43.00

            43.00

            43.00

            43.00

            43.00

            43.00

            43.00

            43.00

           255.00

           255.00

           255.00

           255.00

           255.00

Aquisição Valor

4415Unidade orçamentária: SEC/EDIN ZILDA ARNS NEUMANN

92430

92430

92430

92430

92430

92430

92430

92430

92430

85560

85560

85560

85560

85560

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 07/08/2017   15:26:31

Pag. 9 de 14

206908

206909

206910

206911

206912

206913

206914

206915

206916

213869

213870

213871

213872

213873

213874

214439

ARMARIO ALTO EXECUTIVO COM 02 PORTAS
BAIXAS DE ABRIR, COM 04 PRATELEIRAS
INTERNAS EM CIMA, TAMPO 25 
ARMARIO BAIXO COM 2 PORTAS,  TAMPO
SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 25MM,
LATERAIS, PORTAS E FUNDO EM AGLOM
ARMARIO BAIXO COM 2 PORTAS,  TAMPO
SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 25MM,
LATERAIS, PORTAS E FUNDO EM AGLOM
ARMARIO BAIXO COM 2 PORTAS,  TAMPO
SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 25MM,
LATERAIS, PORTAS E FUNDO EM AGLOM
ARMARIO BAIXO COM 2 PORTAS,  TAMPO
SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 25MM,
LATERAIS, PORTAS E FUNDO EM AGLOM
ARMARIO BAIXO COM 2 PORTAS,  TAMPO
SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 25MM,
LATERAIS, PORTAS E FUNDO EM AGLOM
ARMARIO BAIXO COM 2 PORTAS,  TAMPO
SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 25MM,
LATERAIS, PORTAS E FUNDO EM AGLOM
ARMARIO BAIXO COM 2 PORTAS,  TAMPO
SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 25MM,
LATERAIS, PORTAS E FUNDO EM AGLOM
ARMARIO BAIXO COM 2 PORTAS,  TAMPO
SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 25MM,
LATERAIS, PORTAS E FUNDO EM AGLOM
CADEIRA PARA REFEICAO (PARA BEBE) COM
DUAS BANDEJAS SOBREPOSTAS (A DE CIMA
PODE SER RETIRADA APOS A 
CADEIRA PARA REFEICAO (PARA BEBE) COM
DUAS BANDEJAS SOBREPOSTAS (A DE CIMA
PODE SER RETIRADA APOS A 
CADEIRA PARA REFEICAO (PARA BEBE) COM
DUAS BANDEJAS SOBREPOSTAS (A DE CIMA
PODE SER RETIRADA APOS A 
CADEIRA PARA REFEICAO (PARA BEBE) COM
DUAS BANDEJAS SOBREPOSTAS (A DE CIMA
PODE SER RETIRADA APOS A 
CADEIRA PARA REFEICAO (PARA BEBE) COM
DUAS BANDEJAS SOBREPOSTAS (A DE CIMA
PODE SER RETIRADA APOS A 
CADEIRA PARA REFEICAO (PARA BEBE) COM
DUAS BANDEJAS SOBREPOSTAS (A DE CIMA
PODE SER RETIRADA APOS A 
REFRIGERADOR COMERCIAL COM
CAPACIDADE PARA 860 LITROS, C/ 04
PORTAS, DRENO P/ LIMPEZA,
REVESTIMENTO 

Nº Placa Descrição do material

 - CONFORME MEMO:
135/DEI/2010-CINTIA
EBRAM.
 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10-CINTIA
EBRAM
 - CONFORME MEMO:
135/DEI/10-CINTIA
EBRAM

CONFORME MEMO
Nº119/DEI/2011-CINTIA
EBRAM.

Observação

02/09/2010

02/09/2010

02/09/2010

02/09/2010

02/09/2010

02/09/2010

02/09/2010

02/09/2010

02/09/2010

30/03/2011

30/03/2011

30/03/2011

30/03/2011

30/03/2011

30/03/2011

28/04/2011

           255.00

           175.00

           175.00

           175.00

           175.00

           175.00

           175.00

           175.00

           175.00

           220.00

           220.00

           220.00

           220.00

           220.00

           220.00

         3,000.00

Aquisição Valor

4415Unidade orçamentária: SEC/EDIN ZILDA ARNS NEUMANN

85560

89623

89623

89623

89623

89623

89623

89623

89623

110273

110273

110273

110273

110273

110273

106624

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 07/08/2017   15:26:31

Pag. 10 de 14

215377

215763

216491

218266

218868

219465

219559

220333

226454

226455

226456

226739

226740

226741

227024

227025

227026

232123

ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 3,0 KVA,
ENTRADA BIVOLT, SAIDA 115V, 04 TOMADAS
TRIPOLARES
REFRIGERADOR DUPLEX C/CAPACIDADE
TOTAL P/480 LITROS, 220 V., COR BRANCA, C/
PRATELEIRAS REMOVIVEIS N
FORNO MICROONDAS - 42 LITROS (PODERA
TER VARIACAO DE +/- 3 LITROS) - SEM
DOURADOR - 220 V
FORNO A GAS COM PEDRA REFRATARIA,
EQUIPADO COM QUEIMADORES TUBULARES,
ESTRUTURA EXTERNA CONSTRUIDA E
BALCAO TERMICO COM 06 CUBAS - TIPO
GASTRONORM, INFANTIL, 65CM, CUBAS GN
1/2 X 100, CUBAS EM ACO INOX
SWITCH FAST ETHERNET DE 24 PORTAS
10/100MBPS + 2 PORTAS 10/100/1000 MBPS,
CONECTORES RJ-45, P/FIXACA
FOGAO INDUSTRIAL A GAS C/ 04 BOCAS E
FORNO, SENDO 02 QUEIMADORES SIMPLES
E 02 DUPLOS, GAMBIARRA POLI
MINI-RACK MODULAR 19" DE 12U, SOLDADA
OU PARAFUSADA, MINIMO DE 1 BANDEJA,
PROFUNDIDADE ENTRE 50 CM E
MICROCOMPUTADOR C/PROCESSADOR 2.6
GHZ 2 NUCLEOS , 04 GB RAM, HD 320 GB
SATA, MONITOR LCD 18,5",  DVD
MICROCOMPUTADOR C/PROCESSADOR 2.6
GHZ 2 NUCLEOS , 04 GB RAM, HD 320 GB
SATA, MONITOR LCD 18,5",  DVD
MICROCOMPUTADOR C/PROCESSADOR 2.6
GHZ 2 NUCLEOS , 04 GB RAM, HD 320 GB
SATA, MONITOR LCD 18,5",  DVD
MONITOR LCD WIDESCREEN DE 18,5
POLEGADAS
MONITOR LCD WIDESCREEN DE 18,5
POLEGADAS
MONITOR LCD WIDESCREEN DE 18,5
POLEGADAS
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 0.5 KVA, 220
X 110 VOLTS, COM FILTRO DE LINHA
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 0.5 KVA, 220
X 110 VOLTS, COM FILTRO DE LINHA
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 0.5 KVA, 220
X 110 VOLTS, COM FILTRO DE LINHA
APARELHO DE DVD PORTATIL, C/VISOR DE
IDENTIFICACAO DE FAIXAS, SISTEMA
AUTO/NTSC/PAL, MULTILINGUE, SI

Nº Placa Descrição do material

CONFORME MEMO
195/DEI/2011-HELLY.

CONFORME MEMO
0129/MAC/2016

MEMO 355/GC-CV/2012

MEMO 074/INFO/2012

 - CONFORME MEMO
346/INFO/2012

 - CONFORME MEMO
346/INFO/2012

 - CONFORME MEMO
346/INFO/2012

 - CONFORME MEMO
346/INFO/2012
 - CONFORME MEMO
346/INFO/2012
 - CONFORME MEMO
346/INFO/2012
 - CONFORME MEMO
346/INFO/2012
 - CONFORME MEMO
346/INFO/2012
 - CONFORME MEMO
346/INFO/2012

Observação

26/05/2011

16/06/2011

08/07/2011

28/09/2011

03/11/2011

21/11/2011

10/11/2011

05/12/2011

30/12/2011

30/12/2011

30/12/2011

30/12/2011

30/12/2011

30/12/2011

30/12/2011

30/12/2011

30/12/2011

06/08/2012

            90.00

         1,760.00

           694.90

           850.00

         1,050.00

           520.00

           880.00

           430.00

           986.00

           986.00

           986.00

           269.00

           269.00

           269.00

            80.00

            80.00

            80.00

           186.90

Aquisição Valor

4415Unidade orçamentária: SEC/EDIN ZILDA ARNS NEUMANN

73357

104940

48571

116334

59189

92311

106600

109308

115990

115990

115990

104971

104971

104971

56030

56030

56030

94012

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 07/08/2017   15:26:31

Pag. 11 de 14

235487

235488

235489

235490

235491

235492

235493

235494

235495

235496

235497

235498

235499

235500

235501

235502

235503

CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI

Nº Placa Descrição do material

 - MEMO 372/DEI/2012

 - MEMO 372/DEI/2012

 - MEMO 372/DEI/2012

 - MEMO 372/DEI/2012

 - MEMO 372/DEI/2012

 - MEMO 372/DEI/2012

 - MEMO 372/DEI/2012

 - MEMO 372/DEI/2012

 - MEMO 372/DEI/2012

 - MEMO 372/DEI/2012

 - MEMO 372/DEI/2012

 - MEMO 372/DEI/2012

 - MEMO 372/DEI/2012

 - MEMO 372/DEI/2012

 - MEMO 372/DEI/2012

 - MEMO 372/DEI/2012

 - MEMO 372/DEI/2012

Observação

24/09/2012

24/09/2012

24/09/2012

24/09/2012

24/09/2012

24/09/2012

24/09/2012

24/09/2012

24/09/2012

24/09/2012

24/09/2012

24/09/2012

24/09/2012

24/09/2012

24/09/2012

24/09/2012

24/09/2012

           268.50

           268.50

           268.50

           268.50

           268.50

           268.50

           268.50

           268.50

           268.50

           268.50

           268.50

           268.50

           268.50

           268.50

           268.50

           268.50

           268.50

Aquisição Valor

4415Unidade orçamentária: SEC/EDIN ZILDA ARNS NEUMANN

113680

113680

113680

113680

113680

113680

113680

113680

113680

113680

113680

113680

113680

113680

113680

113680

113680

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 07/08/2017   15:26:31

Pag. 12 de 14

235504

235505

235506

238365

239595

239622

241696

242230

242231

242232

248712

248861

268191

268192

268193

268194

268195

268196

CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL
COMPOSTO POR 1 MESA MEDINDO 1,22 M X
0,55 M, ESTRUTURA METALICA CONFECCI
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPACIDADE:
15 L, 1 1/2CV, 3500RPM, 110/220V, 60HZ
MICROCOMPUTADOR C/PROCESSADOR 3.3
GHZ 2 NUCLEOS , 04 GB RAM, HD 320 GB
SATA, MONITOR LCD 18,5",  DVD
MONITOR LCD WIDESCREEN DE 18,5
POLEGADAS
FORNO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE PARA
10 ASSADEIRAS. CONSUMO GLP 1,6 KG/H.
DIMENSOES: 2 X 1,15 X 1,1
ROUPEIRO CONFECCIONADO EM ACO,
CHAPA 22, C/  12 VAOS,  MEDINDO:  1,98 X
0,90 X 0,40 M (A X L X P) (V
ROUPEIRO CONFECCIONADO EM ACO,
CHAPA 22, C/  12 VAOS,  MEDINDO:  1,98 X
0,90 X 0,40 M (A X L X P) (V
ROUPEIRO CONFECCIONADO EM ACO,
CHAPA 22, C/  12 VAOS,  MEDINDO:  1,98 X
0,90 X 0,40 M (A X L X P) (V
MICROCOMPUTADOR C/PROCESSADOR 3.6
GHZ 2 NUCLEOS , 08 GB RAM, HD 320 GB
SATA, MONITOR LED 21,5",  DVD
MONITOR LCD DE 21,5 POLEGADAS

MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 

Nº Placa Descrição do material

 - MEMO 372/DEI/2012

 - MEMO 372/DEI/2012

 - MEMO 372/DEI/2012

CONFORME MEMO
20/INFO/2013

CONFORME MEMO
20/INFO/2013
MEMO 76/CME/2016

CONFORME MEMO
0079/INFO/2014

Observação

24/09/2012

24/09/2012

24/09/2012

26/11/2012

19/09/2012

19/09/2012

15/07/2013

26/08/2013

26/08/2013

26/08/2013

23/11/2013

23/11/2013

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

           268.50

           268.50

           268.50

           599.00

         1,057.07

           223.62

         5,600.00

           344.30

           344.30

           344.30

         1,641.83

           361.58

           295.00

           295.00

           295.00

           295.00

           295.00

           295.00

Aquisição Valor

4415Unidade orçamentária: SEC/EDIN ZILDA ARNS NEUMANN

113680

113680

113680

47497

122485

104971

110427

37081

37081

37081

125530

121018

111002

111002

111002

111002

111002

111002

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 07/08/2017   15:26:31

Pag. 13 de 14

268197

268198

268199

268200

270159

282390

283222

283748

284050

286521

286522

286523

286524

286525

286526

286527

286528

286529

MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
ANTENA WI-FI PARA ATENDIMENTO DOS
AMBIENTES INTERNOS
ACCESS CONTROLLER WIRELESS - ACW

PROJETOR MULTIMIDIA INTERATIVO 

DESCASCADOR DE LEGUMES - INDUSTRIAL

ANTENA WI-FI OMNIDIRECIONAL PARA
AMBIENTE EXTERNO
CARRINHO PARA BEBE, CARRO DE
PLASTICO PARA O BEBE DE ATE 15 KG,
REVERSIVEL E RECLINAVEL, COM CAPOTA 
CARRINHO PARA BEBE, CARRO DE
PLASTICO PARA O BEBE DE ATE 15 KG,
REVERSIVEL E RECLINAVEL, COM CAPOTA 
CARRINHO PARA BEBE, CARRO DE
PLASTICO PARA O BEBE DE ATE 15 KG,
REVERSIVEL E RECLINAVEL, COM CAPOTA 
CARRINHO PARA BEBE, CARRO DE
PLASTICO PARA O BEBE DE ATE 15 KG,
REVERSIVEL E RECLINAVEL, COM CAPOTA 
CARRINHO PARA BEBE, CARRO DE
PLASTICO PARA O BEBE DE ATE 15 KG,
REVERSIVEL E RECLINAVEL, COM CAPOTA 
CARRINHO PARA BEBE, CARRO DE
PLASTICO PARA O BEBE DE ATE 15 KG,
REVERSIVEL E RECLINAVEL, COM CAPOTA 
CARRINHO PARA BEBE, CARRO DE
PLASTICO PARA O BEBE DE ATE 15 KG,
REVERSIVEL E RECLINAVEL, COM CAPOTA 
CARRINHO PARA BEBE, CARRO DE
PLASTICO PARA O BEBE DE ATE 15 KG,
REVERSIVEL E RECLINAVEL, COM CAPOTA 
CARRINHO PARA BEBE, CARRO DE
PLASTICO PARA O BEBE DE ATE 15 KG,
REVERSIVEL E RECLINAVEL, COM CAPOTA 

Nº Placa Descrição do material

 - CONFORME MEMO
0832/INFO/2015
 - CONFORME MEMO
875/INFO/2015
CONFORME MEMO
0622/INFO/2015
TRANSF. CONF. SOLIC.
NO MEMO N.
0163/EOSC/2016
 - CONFORME MEMO:
0832/INFO/2015

Observação

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

30/10/2014

23/02/2015

01/07/2015

10/08/2015

14/10/2015

16/04/2014

16/04/2014

16/04/2014

16/04/2014

16/04/2014

16/04/2014

16/04/2014

16/04/2014

16/04/2014

           295.00

           295.00

           295.00

           295.00

         5,334.92

         1,763.56

         6,650.00

         1,300.00

         5,477.89

           199.90

           199.90

           199.90

           199.90

           199.90

           199.90

           199.90

           199.90

           199.90

Aquisição Valor

4415Unidade orçamentária: SEC/EDIN ZILDA ARNS NEUMANN

111002

111002

111002

111002

126500

126501

126334

18518

126498

19649

19649

19649

19649

19649

19649

19649

19649

19649

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 07/08/2017   15:26:31

Pag. 14 de 14

213Total Geral:

286530

286606

286607

286608

286609

286610

286611

286612

286613

287666

287891

CARRINHO PARA BEBE, CARRO DE
PLASTICO PARA O BEBE DE ATE 15 KG,
REVERSIVEL E RECLINAVEL, COM CAPOTA 
BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA
BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA
BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA
BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA
BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA
BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA
BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA
BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA
BEBEDOURO COM LAVATORIO COLETIVO,
MEDINDO: 75 X 150 X 48 CM (AXLXC). BORDA
40CM POSSIBILITA REGULAGE
LEITOR/GRAVADOR PARA TAGS RFID DE
FREQUENCIA UHF, PORTATIL, CONEXAO USB
E WIRELESS PADRAO 802.11 B/G

Nº Placa Descrição do material

MEMO 740/INFO/2016

Observação

16/04/2014

16/04/2014

16/04/2014

16/04/2014

16/04/2014

16/04/2014

16/04/2014

16/04/2014

16/04/2014

16/08/2016

19/02/2014

           199.90

           154.00

           154.00

           154.00

           154.00

           154.00

           154.00

           154.00

           154.00

         3,680.00

         6,666.66

Aquisição Valor

4415Unidade orçamentária: SEC/EDIN ZILDA ARNS NEUMANN

213Total U.O.  101,929.68

19649

56789

56789

56789

56789

56789

56789

56789

56789

111144

121551

Codigo

       101,929.68




